[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 САНДОВСКОГО РАЙОНА
Тверская область
РАСПОРЯЖЕНИЕ
12.12.2017                                          п. Сандово                                 № 202-Р
Об организации ярмарки выходного дня
на территории п.Сандово Тверской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», соглашением по передаче полномочий, в целях наиболее полного удовлетворения покупательского спроса населения на сельскохозяйственную продукцию и продовольственные товары

1.Организовать на территории п.Сандово 23 декабря 2017 года ярмарку выходного дня (далее- Ярмарка).

2.Местом проведения Ярмарки определить: Тверская область, п.Сандово, ул.Рудакова, асфальтированная площадка, общей площадью 2949 м2.
3.Установить:
3.1. количество торговых мест на Ярмарке – 15;
3.2. торговые места на Ярмарке предоставляются бесплатно;
3.3. режим работы Ярмарки с 11.00 часов до 15.00 часов.
4.Предложить хозяйствующим субъектам, изъявившим намерение принять участие в Ярмарке:
4.1.Обеспечить:
4.1.1.направление в администрацию Сандовского района письменного заявления о намерении принять участие в Ярмарке;
4.1.2.готовность объектов к обслуживанию населения к 11.00 часам утра;
4.1.3.праздничное оформление объектов;
4.1.4.наличие праздничной одежды у обслуживающего персонала;
4.1.5.культуру обслуживания при оказании услуг населению;
4.1.6.наличие в месте обслуживания:
-вывески с указанием организационно-правовой формы  хозяйствующего субъекта;
-информации о розничных ценах на предоставляемые услуги (прейскурант цен или единообразные ценники, оформленные в соответствии с требованиями, установленными действующим законодательством);
-емкостей для сбора мусора.
4.1.7.выполнение требований законодательства Российской Федерации в сфере защиты прав потребителей, в области обеспечения санитарно- эпидемиологического благополучия населения и иных требований законодательства;
4.1.8.надлежащее санитарное состояние территории в течение всего периода оказания услуг в радиусе до 5 метров.
5.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Сандовского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава Сандовского района

О.Н.Грязнов